



Datum  
2023-09-11  
Adress  
205 80 Malmö  
Diarienummer  
ASN-2023-6262

## Yttrande

Till  
[Här fyller du i mottagare]

### **Remiss angående Motion av Anton Sauer (C) och Martin Molin (C) om att ta fram en strategi för ett attraktivt nattliv**

**ASN-2023-6262**

Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

#### **Sammanfattning**

Arbetsmarknads- och socialnämnden har mottagit remiss avseende motion av Anton Sauer (C) och Martin Molin (C) om att ta fram en strategi för ett attraktivt nattliv.

Centerpartiet argumenterar för att ett levande nattliv har flera positiva effekter för staden då det bidrar till stadens ekonomi, fler arbetstillfällen och ökad trygghet. Motionärerna menar att nattlivsverksamheter i staden trängs undan på grund av krav från myndigheterna och klagomål från boende.

Motionärerna yrkar kommunfullmäktige:

Att kulturnämnden ges i uppdrag att arbeta för att stärka Malmös nattliv och ta fram en strategi för hur detta ska kunna ske;

Att kommunstyrelsen ges i uppdrag att inrätta ett *nattlivsforum* i enlighet med motionens intentioner.

I bedömningen av motionens förslag utgår nämnden från sitt ansvar kopplat till handläggning av alkohol- och serveringstillstånd samt utifrån ansvaret som lokal tillsynsmyndighet enligt alkohollagen.

Nämnden arbetar aktivt för att stärka förutsättningarna för företagen i branschen genom att stärka samarbetet mellan förvaltning och näringsliv. Det sker bland annat utifrån arbetet med *serviceinriktad myndighetsutövning, förebyggande tillsyn* samt genom dialog med stadens krögare, förvaltningar samt Polismyndigheten och Skatteverket i form av krognätverket.

Arbetsmarknads- och socialnämnden ser inga hinder för att gå vidare med motionens förslag utifrån nämndens uppdrag kopplat till alkohol- och serveringstillstånd och utifrån ansvaret som lokal tillsynsmyndighet.

Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslår kommunfullmäktige anse motionen besvarad med vad som framförs i ärendet.

### Yttrande

Arbetsmarknads- och socialnämnden delar bilden av att ett levande nattliv och kulturliv berikar Malmö. Det bidrar med viktiga sociala och ekonomiska värden till staden och medborgarna.

I bedömningen av motionens förslag utgår nämnden från sitt ansvar kopplat till handläggning av alkohol- och serveringstillstånd och som lokal tillsynsmyndighet enligt alkohollagen.

Arbetsmarknads- och socialnämnden ansvarar för handläggning av ärenden som gäller alkohol- och serveringstillstånd. Arbetsmarknads- och socialnämnden är även lokal tillsynsmyndighet enligt alkohollagen. Utifrån detta ansvar arbetar nämnden aktivt för att både öka tryggheten för Malmöbor och för att förbättra stadens service till företag kopplat till alkohol- eller serveringstillstånd.

#### *Trygghetsarbetet*

I enlighet med alkohollagen arbetar nämnden för att alkoholservice bedrivs på ett ansvarsfullt sätt i syfte att begränsa alkoholens skadeverkningar. Arbetet sker i linje med kommunfullmäktiges mål att öka tryggheten och minska brottsligheten i staden med syftet att göra Malmö till en trygg och bra stad för Malmöbor, besökare och företag.

#### *Serviceinriktad myndighetsutövning*

Nämnden ingår i det pågående förvaltningsövergripande arbetet kopplat till *serviceinriktad myndighetsutövning*. Syftet är att förbättra kommunens service och bemötande i samband med myndighetsutövning. Det handlar exempelvis om att i större utsträckning utgå från företagets behov i ärenden kopplade till alkohol- eller serveringstillstånd.

Företagen i branschen bidrar till stadens välfärd genom arbetstillfällen, självförsörjning och skattekraft. Nämnden arbetar därför fokuserat för att stärka företagens förutsättningar att bedriva verksamheter genom att utveckla samarbetet mellan förvaltning och näringsliv.

Som en del i arbetet med *serviceinriktad myndighetsutövning* arbetar nämnden med så kallad *förebyggande tillsyn*. Det innefattar samverkan och dialog samt utbildning och information gentemot stadens krögare. Det förebyggande förhållningssättet ska genomsyra nämndens dagliga arbete, tillsynsplan och kommunikation med stadens krögare och andra myndigheter. Det sker bland annat genom stadens krognätverk, som är ett forum för dialog mellan krögare, stadens nämnder samt Polismyndigheten och Skatteverket.

Under 2023 kommer arbetsmarknads- och socialnämnden att inleda ett pilotprojekt med planerade tillsyner. Syftet är att skapa en bättre helhetsbild över stadens krögare, deras utmaningar och behov samt öka krögarnas förståelse för stadens tillsynsarbete.

#### *Regionalt samarbete*

Arbetsmarknads- och socialnämnden deltar i den regionala satsningen *Inte bara trevlig* tillsammans med tolv kommuner i Skåne. Syftet är att förbättra relationen mellan kommunerna och företagen genom att stärka dialogen och förståelsen mellan parterna.

#### **Nämndens bedömning**

Vad gäller förslaget att ge kulturnämnden i uppdrag att arbeta för att stärka Malmös nattliv och ta fram en strategi för hur detta ska kunna ske bedömer arbetsmarknads- och socialnämnden att det inte föreligger några hinder utifrån gällande alkohollagstiftning.

Inte heller gällande förslaget att ge kommunstyrelsen i uppdrag att inrätta ett *nattlivsforum* bedömer arbetsmarknads- och socialnämnden att det föreligger några hinder utifrån gällande alkohollagstiftning.

När arbetsmarknads- och socialnämnden gör tillståndsprövningar utgår man först och främst från alkohollagen och stadens gällande riktlinjer. Därutöver väger övriga remissinstansers yttranden tungt i bedömningarna. Det gäller exempelvis miljöprövning, buller, ekonomisk lämplighet och säkerhet.

Om förslagen i motionen realiserar anser arbetsmarknads- och socialnämnden därför att det bör göras i samverkan mellan arbetsmarknads- och socialnämnden, miljönämnden, Polismyndigheten och Skatteverket. Samverkan och samsyn är en förutsättning för att möjliggöra en förändring i enlighet med motionens intentioner. Det är också centralt utifrån stadens och myndigheternas uppdrag att säkerställa tryggheten i staden. Arbetsmarknads- och socialnämnden bedömer att en sådan samverkan skulle kunna ske med utgångspunkt i det existerande krog nätverket.

Utifrån nämndens uppdrag kopplat till alkohol- och serveringstillstånd samt utifrån ansvaret som lokal tillsynsmyndighet ser nämnden inga hinder för att gå vidare med förslagen enligt motionen.

Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslår kommunfullmäktige anse motionen besvarad med vad som framförs i ärendet.

#### **Ekonomiska konsekvenser**

Arbetsmarknads- och socialnämnden kan i nuläget inte göra en analys om vilka eventuella kostnader som förslagen i motionen skulle medföra. De ekonomiska konsekvenserna beror på hur förslagen om en nattlivsstrategi och ett nattlivsforum vid ett eventuellt genomförande utformas och påverkar förvaltningens arbetssätt.

#### **Jämställdhetsperspektivet**

Om förslagen i motionen förverkligas framhåller arbetsmarknads- och socialnämnden vikten av att jämställdhetsperspektivet beaktas i det fortsatta utvecklingsarbetet och i samverkan mellan berörda partner, myndigheter och staden centralt för att säkerställa.

**Barnperspektivet**

Arbetsmarknads- och socialnämnden beaktar barnperspektivet i sitt arbete inom ramen för uppdraget kopplat till alkohol- och serveringstillstånd. Tillsyn över servering av alkoholdrycker bidrar till att begränsa tillgängligheten. Det bidrar till tryggheten i staden och begränsar minderårigas tillgång till alkohol. Om förslagen i motionen förverkligas är samverkan mellan berörda partner, myndigheter och staden centralt för att säkerställa att barnperspektivet beaktas i det fortsatta utvecklingsarbetet.

Ordförande

---

Sedat Arif

---

Förvaltningsdirektör

---

Britt-Marie Pettersson

---

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden]